
 

      

 

INTERREGIONAL | REGIONAL 

Alterações ao horário e Transbordo Rodoviário 
Linha do Oeste – Sentido Caldas da Rainha – Lisboa Santa Apolónia 

 

A partir de 05 de janeiro de 2025, o serviço ferroviário entre Torres Vedras – Malveira será reposto. 

O transbordo rodoviário, entre a Malveira e Mira Sintra - Meleças, será mantido nos seguintes comboios: 
 

Estações 
Cº 6400 

Cº 810/ 
21810 [1] 

Cº 810/ 
21812 [2] 

Cº 6404 Cº 6406 
Cº 6408 / 

26408 
Cº 6410 Cº 6412 

Cº 6414 / 
26414 

Caldas da Rainha          [P]    05h11 06h21 06h21 07h25 11h16 13h16 16h16 17h35 19h10 

Óbidos  05h16 06h26 06h26 07h30 11h21 13h21 16h21 17h40 19h15 

Dagorda-Peniche  05h19 | | 07h33 11h24 13h24 16h24 17h43 19h18 

São Mamede  05h23 | | 07h37 11h28 13h28 16h28 17h47 19h22 

Paúl  05h27 | | 07h41 11h32 13h32 16h32 17h51 19h26 

Bombarral  05h32 06h38 06h38 07h45 11h38 13h37 16h38 17h56 19h31 

Outeiro  05h41 06h47 06h47 07h55 11h46 13h47 16h46 18h05 19h40 

Ramalhal  05h47 06h53 06h53 08h02 11h53 13h54 16h53 18h11 19h47 

Torres Vedras                05h54 07h00 07h00 08h09 12h00 14h00 17h00 18h20 19h54 

Runa  05h59 | | 08h14 12h05 14h05 17h05 18h26 19h59 

Dois Portos  06h04 07h11 07h11 08h25 12h10 14h11 17h10 18h32 20h05 

Feliteira  06h08 | | 08h29 12h14 14h14 17h14 18h35 20h08 

Zibreira 06h11 | | 08h32 12h17 14h18 17h17 18h39 20h12 

Pero Negro 06h15 07h19 07h19 08h36 12h21 14h22 17h21 18h43 20h16 

Sapataria 06h19 | | 08h40 12h25 14h25 17h25 18h46 20h19 

Jerumelo 06h24 | | 08h46 12h31 14h31 17h30 18h52 20h25 

Malveira                        [C] 06h30 07h31 07h31 08h51 12h36 14h36 17h35 18h57 20h30 

Malveira                        [P] 06h37 07h45 07h45 08h56 12h41 14h42 17h41 19h04 20h37 

Mafra 06h47 07h55 07h55 09h06 12h51 14h52 17h51 19h14 20h47 

Pedra Furada 06h52 | | 09h11 12h56 14h57 17h56 19h19 20h52 

Sabugo 07h03 08h11 08h11 09h22 13h07 15h08 18h07 19h30 21h03 

Mira Sintra – Meleças   [C] 07h12 08h20 08h20 09h31 13h16 15h17 18h16 19h39 21h12 

Mira Sintra – Meleças   [P]  08h31 08h34   15h36   21h26 

Agualva - Cacém  08h34 08h37   15h39   21h30 

Lisboa Sete Rios  08h53 08h50   15h53   21h47 

Lisboa Entrecampos  08h56 08h53   15h56   21h51 

Lisboa Santa Apolónia  [C]       09h09 09h02   16h09   22h00 

Observações: 

[1] – Só se efetua aos dias úteis 
[2] – Só se efetua aos sábados, domingos e feriados 



 

      

 

INTERREGIONAL | REGIONAL 

Alterações ao horário e Transbordo Rodoviário 
Linha do Oeste – Sentido Lisboa Santa Apolónia – Caldas da Rainha 

 

A partir de 05 de janeiro de 2025, o serviço ferroviário entre Malveira – Torres Vedras será reposto. 
O transbordo rodoviário, entre Mira Sintra-Meleças e Malveira, será mantido nos seguintes comboios: 
 

Estações Cº 26403 
/6403 

Cº 6405 Cº 6407 
Cº 26409 

/6409 
Cº 6411 

Cº 21811 
/811 [1]  

Cº 21813 
/813 [2] 

Cº 6415 Cº 6417 

Lisboa Sta Apolónia      [P]    05h19   11h26  16h09 16h23   

Lisboa Entrecampos  05h29   11h36  16h19 16h33   

Lisboa Sete Rios  05h32   11h39  16h22 16h36   

Agualva - Cacém  05h44   11h52  16h38 16h49   

Mira Sintra – Meleças  [C]  05h48   11h56  16h41 16h52   

Mira Sintra – Meleças  [P] 05h58 07h37 09h10 12h10 14h05 16h55 17h05 18h32 19h58 

Sabugo  06h07 07h46 09h19 12h19 14h14 17h04 17h14 18h41 20h07 

Pedra Furada  06h18 07h57 09h30 12h30 14h25 | | 18h52 20h18 

Mafra  06h23 08h02 09h35 12h35 14h30 17h20 17h30 18h57 20h23 

Malveira                        [C] 06h33 08h12 09h45 12h45 14h40 17h30 17h40 19h07 20h33 

Malveira                        [P] 06h40 [*] 08h19 [*] 09h52 [*] 12h53 [*] 14h46 [*] 17h53 [*] 17h53 [*] 19h14 [*] 20h40 [*] 

Jerumelo  06h45 08h23 09h57 12h57 14h51 | | 19h18 20h44 

Sapataria  06h50 08h28 10h01 13h02 14h55 | | 19h23 20h49 

Pero Negro 06h54 08h37 10h05 13h06 14h59 18h04 18h04 19h27 20h53 

Zibreira 06h58 08h41 10h09 13h09 15h03 | | 19h31 20h56 

Feliteira 07h01 08h44 10h12 13h12 15h06 | | 19h34 20h59 

Dois Portos 07h09 08h48 10h16 13h17 15h10 18h12 18h12 19h38 21h04 

Runa 07h16 08h53 10h21 13h21 15h15 | | 19h43 21h08 

Torres Vedras   07h24 08h59 10h27 13h27 15h21 18h21 18h21 19h53 21h14 

Ramalhal 07h33 09h06 10h34 13h34 15h28 18h28 18h28 20h00 21h21 

Outeiro 07h53 09h14 10h41 13h46 15h35 18h36 18h36 20h09 21h29 

Bombarral 08h01 09h22 10h49 13h54 15h43 18h43 18h43 20h17 21h37 

Paúl 08h05 09h26 10h53 13h58 15h47 | | 20h21 21h41 

São Mamede 08h09 09h30 10h57 14h02 15h51 | | 20h25 21h45 

Dagorda-Peniche 08h13 09h34 11h01 14h06 15h55 | | 20h28 21h48 

Óbidos 08h16 09h37 11h04 14h09 15h58 18h53 18h53 20h32 21h52 

Caldas da Rainha         [C]      08h22 09h44 11h11 14h16 16h05 18h59 18h59 20h38 21h59 

 
Observações: 
[*] - Os comboios aguardam na Estação da Malveira a chegada dos autocarros 
[1] – Só se efetua aos dias úteis 
[2] – Só se efetua aos sábados, domingos e feriados 

 


